

ALLEGATO "C"

Comune di Bordighera
Provincia di Imperia

STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

(Allegato XV e art. 100 del D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e s.m.i.)
(D.Lgs. 3 agosto 2009, n. 106)

OGGETTO: SOSTITUZIONE DEL GENERATORE DI CALORE E DELLE LINEE DI
DISTRIBUZIONE DELL'IMPIANTO DI RISCALDAMENTO DEL PLESSO
SCOLASTICO DI VIA PELLOUX
COMMITTENTE: Comune di Bordighera.
CANTIERE: Via Pelloux, Bordighera (Imperia)

Bordighera, 19/11/2018

IL COORDINATORE DELLA SICUREZZA

(Ingegnere Galperti Marco)

per presa visione

IL COMMITTENTE

(R.U.P. Maglio Davide)

Ingegnere Galperti Marco

Via Braie, 266
18033 Camporosso (Imperia)
Tel.: 0184254251 - Fax: = = =
E-Mail: ing.galperti@tiscali.it

CerTus by Guido Cianciulli - Copyright ACCA software S.p.A.

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A CORPO							
1 01.01.130.00 1a	Recinzione del cantiere mediante pannelli mobili zincati, dimensione L 3.50 m , H 2.00 m, con maglia zincata e tubo perimetrale verticale di diametro mm 40; ancoraggio del pannello a terra tramite blocco in calcestruzzo ; per il primo mese. Predisposizione depositi e zone di scarico esterne	2,00	1,00	1,000	1,000	2,00		
	SOMMANO cad*mesi					2,00	73,85	147,70
2 01.03.001.00 1a	Accesso al cantiere realizzato con telaio in legno controventato e rete di plastica, ad uno o due battenti, alto non meno di 2,00 m, compreso il montaggio, la rimozione, il ritiro del materiale a fine lavori; per il primo mese. Cancello ingresso	2,00	2,00	2,000	1,000	8,00		
	SOMMANO m2/mese					8,00	17,18	137,44
3 01.06.120.00 1a	Baracca in lamiera zincata da adibire a deposito materiali e attrezzi di dimensioni cm 240x450x240 fornita in opera su piazzola in cls (questa esclusa), compreso il trasporto, il montaggio, lo smontaggio; per il primo mese. Deposito attrezzi	2,00	1,00	1,000	1,000	2,00		
	SOMMANO cad./mese					2,00	118,71	237,42
4 01.07.001.00 1	Cassetta di primo soccorso. Contenuto : 1 telo triangolare TNT cm 96 x 96 x 136; 2 fasciature adesive cm 10x6; 1 paio di forbici cm 10; 1 pinza per medicazione; 1 confezione di cotone idrofilo g 20; 1 confezione da 10 cerotti assortiti; 2 bende di garza da cm 7; 1 rotolo di cerotto da m 5 x 2,5 cm; 1 paio di guanti protettivi; 2 buste compresse TNT sterili cm 10 x 10; 1 PIC 3 astuccio 8 salviette assortite; 1 pacchetto ghiaccio istantaneo; istruzioni di pronto soccorso. Pronto soccorso	1,00	1,00	1,000	1,000	1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	14,30	14,30
5 02.10.140.00 1	Faro alogeno; fornito in opera. Illuminazione ambienti di lavoro	2,00	1,00	1,000	1,000	2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	70,46	140,92
6 02.10.060.00 1a	Quadro elettrico generale completo di apparecchiatura di comando e di protezione differenziale e magnetotermica da 32 A; costo mensile. Quadro elettrico	2,00	1,00	1,000	1,000	2,00		
	SOMMANO cad.*mesi					2,00	26,45	52,90
7 04.13.002.00 1a	Segnaletica cantieristica di pericolo in alluminio, da parete, di forma triangolare, lato mm 140, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale. Segnaletica	3,00	1,00	1,000	1,000	3,00		
	SOMMANO cad.*sem.					3,00	1,29	3,87
	A R I P O R T A R E							734,55

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							734,55
8 04.13.020.00 1a	Segnaletica cantieristica di divieto in alluminio, da parete, di forma rettangolare, dimensione mm 180x120, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale. Segnaletica	3,00	1,00	1,000	1,000	3,00		
	SOMMANO cad.*sem.					3,00	2,66	7,98
9 04.13.040.00 2a	Segnaletica cantieristica di obbligo in alluminio, da parete, di forma rettangolare, lato mm 165x140, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale. Segnaletica	3,00	1,00	1,000	1,000	3,00		
	SOMMANO cad.*sem.					3,00	3,06	9,18
10 04.13.120.00 1b	Cartello di norme ed istruzioni in alluminio, da parete, di forma rettangolare, dimensione mm 333x470, spessore mm 0,7; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale. Segnaletica	2,00	1,00	1,000	1,000	2,00		
	SOMMANO cad.*sem.					2,00	7,16	14,32
11 05.15.100.00 1	Scala verticale in alluminio , altezza 4 m; costo mensile. Scala	2,00	1,00	1,000	1,000	2,00		
	SOMMANO cad.*mesi					2,00	7,68	15,36
12 05.16.001.00 1a	Ponte ad innesto o trabattello in metallo realizzato con elementi componibili innestati uno sull'altro, piano di lavoro da cm 160x80, munito di staffe apribili o stabilizzatori, completo di scale di accesso, parapetti e tavole fermapiede, compreso l'onere per lo smontaggio; altezza fino a m 3,50; per il primo mese. Trabattello	2,00	1,00	1,000	1,000	2,00		
	SOMMANO cad./mese					2,00	132,00	264,00
13 06.25.120.00 1	Apparecchiatura mobile di aspirazione antideflagrante, munito di filtro e tubazione da m 30.00, di portata 400 m3/ora; costo mensile. Eliminazione polveri	2,00	1,00	1,000	1,000	2,00		
	SOMMANO m2*mesi					2,00	43,45	86,90
14 07.28.001.00 1	Occhiali per saldatori, montatura in alluminio, bordi in materiale plastico, elastico regolabile, lenti Ø50 mm, incolori bombate, carborock, conformi alla normativa vigente; costo mensile al paio. Centrale termica	4,00	1,00	1,000	1,000	4,00		
	SOMMANO n.*mesi					4,00	1,14	4,56
15 07.28.100.00 1	Occhiale protettivo con lente unica in policarbonato, antigraffio, antiappannante, montatura in poliammide, morbida protezione sopraccigliare contro polveri, spruzzi e riflessi di luce provenienti dall'alto, conformi alla normativa vigente; costo mensile al paio. D.P.I.	4,00	1,00	1,000	1,000	4,00		
	A R I P O R T A R E					4,00		1'136,85

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					4,00		1'136,85
	SOMMANO n.*mesi					4,00	1,31	5,24
16 07.28.320.00 1	Maschera di protezione per saldatori con poggiatesta ed indice di sicurezza 11 DIN e con filtro optoelettronico e conforme alle norme vigenti; costo mensile ; costo mensile. D.P.I.	2,00	1,00	1,000	1,000	2,00		
	SOMMANO cad.*mesi					2,00	14,89	29,78
17 07.29.020.00 1	Scarpa bassa scamosciata senza alcuna parte metallica con suola in poliuretano bidensità, antiscivolo, antiacido,antolio, antistatica ed antiusura , conforme alle norme vigentii ; costo mensile al paio. D.P.I.	2,00	1,00	1,000	8,000	16,00		
	SOMMANO n.*mesi					16,00	11,73	187,68
18 07.30.001.00 1	Elmetto economico in polietilene alta densità con calotta prodotta con materiale HD MP94, ganci interni , fascia interna, parasudore, conforme alle norme vigenti ; peso g 300; costo mensile. D.P.I.	2,00	1,00	1,000	8,000	16,00		
	SOMMANO cad.*mesi					16,00	0,85	13,60
19 07.31.020.00 3	Guanto in pelle fiore con elastico stringipolso, conforme alla norme in materia (protezione contro le aggressioni meccaniche), lunghezza cm 25; costo mensile al paio. D.P.I.	2,00	1,00	1,000	8,000	16,00		
	SOMMANO n.*mesi					16,00	7,05	112,80
20 07.31.040.00 1b	Guanto anticalore in fibra aramidica, conforme alla normativa vigente, lunghezza 28 cm; costo mensile al paio. D.P.I.	1,00	1,00	1,000	1,000	1,00		
	SOMMANO n.*mesi					1,00	15,58	15,58
21 07.32.040.00 1	Mascherina per polveri a bassa nocività. Efficienza filtrante superiore all' 80% per particelle con granulometria media di 0,6 micron , conforme alla normativa vigente, classe FFP1. D.P.I.	2,00	1,00	1,000	8,000	16,00		
	SOMMANO cad.					16,00	1,25	20,00
22 07.33.060.00 1	Protettore semiauricolare dell'udito ad archetto con tamponcini in poliuretano espanso, peso 8 g, conforme alla normativa vigente, SNR 23 dB. D.P.I.	1,00	1,00	1,000	8,000	8,00		
	SOMMANO cad.					8,00	8,25	66,00
23 07.34.090.00 1	Completo per operazioni di saldatura, in tessuto cotone 100%, ignifugato Proban, resistente al contatto accidentale con piccole fiamme e al calore convettivo e radiante; costo mensile. D.P.I.	1,00	1,00	1,000	1,000	1,00		
	SOMMANO cad.*mesi					1,00	13,66	13,66
	A R I P O R T A R E							1'601,19

